
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 25.06.2013

Bod pořadu jednání: 34.

Název : Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 
– změna č. 24

Důvod předložení: Usnesení č. 937/13/RK

Zpracoval: Drahomíra Traplová
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 4.6.2013
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 20.6.2013
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 24 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Tachov

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, informovat obec Tachov o usnesení zastupitelstva 
kraje.

Termín: 15. 07. 2013



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

DŮVODOVÁ ZPRÁVA

Koncepci odkanalizování a zásobování vodou obcí v Libereckém kraji řeší Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje (dále jen Plán), schválený zastupitelstvem kraje 
usnesením č. 223/04/ZK ze dne 21. 9. 2004. Při zpracování, projednání a schválení změny 
oproti schválenému Plánu se postupuje podle § 4 odst. 6 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, tzn., že každá taková změna musí 
být projednána dle citovaného zákona a předložena zastupitelstvu kraje ke schválení.

Dne 3. 4. 2013 obdržel KÚLK, OŽPZ žádost obce Tachov o změnu Plánu v odkanalizování 
obce. Stávající způsob odkanalizování obce je řešen odděleně pro horní a dolní Tachov 
splaškovými kanalizacemi s označením K630.1.1-S.C a K630.1.2-S.C. Kanalizace jsou 
zakončené kořenovými čistírnami odpadních vod s vypouštěním odpadních vod do vod 
pozemních. Na předmětné kanalizace je napojeno cca 87% obyvatel. Majitelem a 
provozovatelem kanalizace a čistíren je obec. Zbývající obyvatelé odvádějí splaškové vody do 
žump s odvozem na ČOV Staré Splavy (6,5 km). S účinností nového vodního zákona (od 1. 1. 
2002) není možné prodloužit platnost stávajícího povolení k vypouštění odpadních vod 
z kořenových čistíren do vod podzemních a v okolí není žádný vyhovující tok povrchových 
vod. Schválený PRVK LK navrhuje řešit tuto situaci individuálním způsobem pro jednotlivé 
nemovitosti, a to akumulací odpadních vody v jímkách s následným vyvážením na kapacitní 
čistírnu odpadních vod ve Starých Splavech a při splnění určitých podmínek (např. na základě 
kladného hydrogeologického posudku) akceptovat též využití malých domovních čistíren pro 
odkanalizování jednotlivých nemovitostí. 

Předložený návrh změny PRVK LK  řeší propojení stávajících dvou kanalizací v obci, 
výstavbu nové čerpací stanice odpadních vod a vybudování výtlaku s napojením na 
kanalizační systém města Doksy, který je zakončen kapacitní čistírnou odpadních vod Staré 
Splavy. Představuje vybudování propojovacího potrubí DN 300 v délce 150 m; výstavbu 
centrální čerpací stanice a nového výtlaku DN 80 v délce 4 125 m s provzdušňováním 
odpadních vod ve výtlaku (k zabránění vyhnívání splašků a zápachu z kanalizace). Trasa 
výtlaku je navržena od čerpací stanice v souběhu se stávající kanalizací v obci a dále podél 
silnice z Tachova na Doksy a dále podle silnice I. třídy č. 38 směrem na Staré Splavy, kde se 
napojuje na stávající výtlak z Doks na Staré Splavy. Navrhovaná změna obsahuje ekonomické 
zhodnocení, schematický zákres nového řešení, návrh změny karty obce, finanční prostředky 
navržené v PRVK LK (rok 2004 a nový návrh), časový přehled výstavby, obec Tachov -
výpis z usnesení zasedání zastupitelstva obce ze dne 28. 12. 2012, výpis usnesení 
zastupitelstva města Doksy ze dne 14. 3. 2013, souhlasné stanovisko Severočeských 
vodovodů a kanalizací a.s. Teplice a SVS a.s. Teplice ze dne 11. 1. 2013, plnou moc 
k zastupování žadatele, návrh změnové karty PRVK obce Tachov. 

Dle § 4 odst. 3 výše citovaného zákona byl návrh změny projednán s Ministerstvem 
zemědělství - souhlasné stanovisko ze dne 19. 4. 2013 pod čj. 20985/2013-MZE-15132, 
s Ministerstvem životního prostředí - souhlasné stanovisko ze dne 29. 4. 2013 (mail), 
s příslušným správcem povodí Povodí Ohře, státní podnik Chomutov - souhlasné stanovisko 
ze dne 2. 5. 2013 pod zn. 037200-9618/2013; s příslušným vodoprávním úřadem MěÚ Česká 
Lípa, stanovisko zn. MUCL/21559/2013 ze dne 10. 4. 2013. Dne 4. 6. 2013 byl návrh změny 
projednán v Radě LK pod bodem č. 85 a usnesením č. 937/13/RK vyslovila Rada LK 
s navrženou změnou PRVK LK č. 24 souhlas a uložila předložení návrhu dne 25. 6. 2013 ke 
schválení ZK.  


